
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008.  50 Nr. Progr.

30/09/2008Data

 5Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE nel la  so l i ta  sa la  de l le  adunanze ,  ogg i 

30/09/2008 alle ore 21:20 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio PRESIDENTE Presente

Grassi Ottaviano CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Maroncelli Massimo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Garulli Terenzio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Litti Luca CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Aloigi Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Massimiliano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Boinega Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Spina Cinzia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Passeri Iris CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Corsini Mariella CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Totale Assenti 12Totale Presenti  5

Fatto l'appello nominale risultano:

GRASSI OTTAVIANO; LITTI LUCA; PASSERI IRIS; FEDERICI ALFIO; CORSINI MARIELLA

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: SPINA CINZIA, GARULLI TERENZIO, GIANNESSI ADAMO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 50 DEL 30/09/2008 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008. 
 
Si dà atto che durante il punto n. 3 (verbale n. 45) è entrato in aula il cons. Ottaviano Grassi che 
partecipa alla discussione e votazione del presente argomento e dei successivi. Al punto n. 8 
(verbale n. 49) si è assentato dall’aula il cons. Giovanni Gostoli. I Consiglieri presenti sono n. 12. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(art. 42, comma 2, lett. b. TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
  
PREMESSO che con propria precedente deliberazione n.10 del 27.03.2008, è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2008 e il bilancio pluriennale 2008/2010; 
  
VISTO che in relazione alla necessità di assicurare la funzionalità dei servizi per sopravvenute 
esigenze, si rende necessario provvedere, nel corso dell’esercizio corrente, a nuove o maggiori 
spese; 
 
RILEVATO che, per far fronte alle emerse esigenze sulla scorta degli elementi forniti, quali 
risultano dai prospetti allegati, il finanziamento delle maggiori spese può essere assicurato in parte 
con le maggiori entrate accertate e minori spese rispetto a quelle previste nel bilancio del corrente 
esercizio finanziario; 
 
VISTE le relative Circolari del Ministero dell’Interno - Direzione Generale dell’Amministrazione 
Civile - Direzione Finanza Locale; 
 
VISTO l’art. 175, quarto comma,  del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
RITENUTO di dover apportare allo stesso bilancio del corrente esercizio le variazioni di cui ai 
prospetti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 
VISTO il D.Lgs.n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
SENTITO il revisore dei Conti in merito alle variazioni di bilancio sulle quali  ha espresso parere 
favorevole, ai sensi dell’art. 239 D.Lgs.n. 267 del 18.08.2000 , che  
si allega; 
 
RITENUTO di dover apportare allo stesso bilancio del corrente esercizio le variazioni di cui ai 
prospetti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 

P R O P O N E 
 
1) di apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario, alla relazione previsionale e 
programmatica, nonché al bilancio pluriennale 2008/2010 ed elenco annuale delle opere pubbliche e 
relativa fonte di  finanziamento, le variazioni di cui ai prospetti allegati, parti integranti e sostanziali 
del presente atto; 
 
2) di dare atto che sono rispettate le norme e garantiti gli equilibri di bilancio di cui al TUEL n. 
267/2000; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 50 DEL 30/09/2008 
 

3) di stabilire conseguentemente che a seguito delle sopra riportate variazioni il bilancio di 
previsione 2008, sia in entrata che in uscita, viene approvato nelle seguenti risultanze: 
 
- Previsioni iniziali     €     9.952.555,39  
- Variazioni in aumento     €        413.010,61 
- Previsione attuale     €   10.365.566,00 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
- Il Responsabile del Settore Contabile per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 
 
CON n. 11 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Giannessi), su n. 12 consiglieri presenti e n. 11 votanti; 
 

D E L I B E R A 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Infine, Il Consiglio Comunale 
In relazione all’urgenza e visto l’art. 134, comma 4, del TUEL 267/00; 
CON n. 11 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Giannessi), su n. 12 consiglieri presenti e n. 11 votanti; 
DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 50 DEL 30/09/2008

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/10/2008 al 17/10/2008 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

02/10/2008

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

02/10/2008Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 12/10/2008, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

02/10/2008



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Lani Claudio

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI15/09/2008

15/09/2008

 50Delibera nr. 30/09/2008Data Delibera 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008.

OGGETTO

Ufficio: II Settore Contabile

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________



COMUNE DI SANT' ANGELO IN VADO
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Pag.   1

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE 50 DEL 30/09/2008
Ris./Int.Cod. Bilancio Descrizione Risorsa/Intervento

Cap. Art. Anno Descrizione del Capitolo
Stanziamento

Attuale
Variazioni

+ -
Stanziamento

Assestato

E N T R A T A
  80.43101008043         83.167,20                         11.248,11Compartecipazione IRPEF         71.919,09

 109.61102010961        525.962,50        -6.037,50                 Tassa Rifiuti Solidi Urbani        532.000,00

 212.00202021200          5.000,00                          1.000,00Trasferimenti dalla Regione: Risorse destinate alla Mostra Mercato Tartufo          4.000,00

 219.05205021905         15.000,00                         15.000,00Contributi dalla Comunità Montana : Mostra mercato tartufo                  

 314.00301031400         11.000,00          -600,00                 Risorse destinate agli impianti sportivi         11.600,00

 322.00301032200         94.800,00        -3.600,00                 Risorse destinate alle fiere e  alla Mostra Mercato Tartufo         98.400,00

 340.21302034021         10.600,00        -4.000,00                 Gestione dei terreni e fabbricati         14.600,00

 407.00403040700        360.000,00                        150.000,00Contributi della regione per il finanziamento di spese di investimento        210.000,00

 502.00501050200      1.800.000,00                        300.000,00Anticipazioni di cassa      1.500.000,00

 503.01503050301        985.000,00       -50.000,00                 Assunzione di mutui dalla Cassa Depositi e Prestiti      1.035.000,00

     3.890.529,70       -64.237,50       477.248,11     3.477.519,09TOTALE ENTRATA

U S C I T A
 102.00101020200         20.472,96          -400,00                 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Segreteria generale, personale e organizzazione         20.872,96

 103.00101020300        126.380,26                          3.000,00Prestazioni di servizi-Segreteria generale, personale e organizzazione        123.380,26

 105.15101030515            610,61                            610,61Trasferimenti ad altri enti del settore pubblico-Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di                  

 107.21101030721          9.687,53          -800,00                 Imposte e tasse: IRAP-Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione         10.487,53

 102.00101050200            514,09                            114,09Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali            400,00

 103.00101060300         24.598,06        -2.250,00                 Prestazioni di servizi-Ufficio tecnico         26.848,06

 107.21101060721         12.490,77        -2.400,00                 Imposte e tasse: IRAP-Ufficio tecnico         14.890,77

 107.21101070721          5.434,36          -500,00                 Imposte e tasse: IRAP-Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico          5.934,36

 102.00101080200                          -1.792,09                 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Altri servizi generali          1.792,09

 107.29103010729                            -300,00                 Imposte e tasse: Altre imposte-Polizia municipale            300,00

 103.00104050300         11.600,00                            750,00Prestazioni di servizi-Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi         10.850,00

 102.00105010200          4.600,00                            500,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Biblioteche, musei e pinacoteche          4.100,00

 103.00105010300          7.073,00        -1.500,00                 Prestazioni di servizi-Biblioteche, musei e pinacoteche          8.573,00

 105.05105010505          2.000,00        -4.500,00                 Trasferimenti a Comunita'  Montane-Biblioteche, musei e pinacoteche          6.500,00

 102.00105020200          6.200,00        -1.500,00                 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale          7.700,00

 102.00108010200         32.012,00          -424,00         6.100,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi         26.336,00

 103.00108010300         46.583,92        -1.648,00         1.500,00Prestazioni di servizi-Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi         46.731,92



COMUNE DI SANT' ANGELO IN VADO
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Pag.   2

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE 50 DEL 30/09/2008
Ris./Int.Cod. Bilancio Descrizione Risorsa/Intervento

Cap. Art. Anno Descrizione del Capitolo
Stanziamento

Attuale
Variazioni

+ -
Stanziamento

Assestato

 107.29108010729          2.250,00                            750,00Imposte e tasse: Altre imposte-Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi          1.500,00

 102.00109060200          7.500,00                          1.000,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio e          6.500,00

 103.00110040300         50.961,76          -738,24                 Prestazioni di servizi-Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona         51.700,00

 105.19110040519        123.310,68                            738,24Trasferimenti ad altri soggetti-Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona        122.572,44

 103.00111020300        108.500,00                         18.200,00Prestazioni di servizi-Fiere, mercati e servizi connessi         90.300,00

 105.19111020519          3.000,00        -1.500,00                 Trasferimenti ad altri soggetti-Fiere, mercati e servizi connessi          4.500,00

 201.00210030100        500.000,00                        100.000,00Acquisizione di beni immobili-Strutture residenziali e di ricovero per anziani        400.000,00

 301.00301030100      1.800.000,00                        300.000,00Rimborso per anticipazioni di cassa-Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione      1.500.000,00

     2.905.780,00       -20.252,33       433.262,94     2.492.769,39TOTALE USCITA
                                  D I F F E R E N Z A


